
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
60. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.07.2021 

  

čís. 0767/RMOb-Pro/1822/60 
- 

0782/RMOb-Pro/1822/60 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.07.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0767/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0819/21 Schválení programu 60. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 19.7.2021 v 16,00 

hod 

0768/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0831/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0769/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0834/21 Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2021 

0770/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0833/21 Žádost o změnu účelu použití částky rezervované 

na obnovu oken na budově základní školy na ulici 

Staroveská 66/62 

0771/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0820/21 Oznámění o čerpání dovolené a nepřítomnosti  

na pracovišti ředitelky školy v době hlavních 

prázdnin 

0772/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0821/21 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice o podání dvou žádostí na poskytnutí 

účelového investičního příspěvku - ozdravný pobyt 

0773/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0827/21 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

č. S00028/2021 na realizaci akce “Místní 

komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” 

0774/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0823/21 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci “Oprava mantinelů  

u víceúčelového hřiště” 

0775/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0822/21 Návrh smlouvy o dílo na realizaci stavební akce 

“Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, 

Ostrava-Proskovice” 

0776/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0828/21 Vydání souhlasu s umístění části stavby do místní 

komunikace, vyjádření k PD a uzavření budoucí 

smlouvy - stavebník T. J. 

0777/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0824/21 Sdělení společnosti TRABBAU a.s. k uzavření 

budoucí smlouvy ke stavbě “Ostrava-Proskovice 

388/2, NN” 

0778/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0829/21 Vydání souhlasu s umístění části stavby do místní 

komunikace, vyjádření k PD a uzavření budoucí 

smlouvy - stavebník R. J. 

0779/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0825/21 Návrh rozpočtového opatření č. 12/2021 

0780/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0826/21 Návrh rozpočtového opatření č. 13/2021 

0781/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0830/21 Návrh na konání 17. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

0782/RMOb-Pro/1822/60 RMOb/0835/21 Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0832/21 Záměr pronájmu parkovacího místa ul.  

Nad Strouhou, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

  

 
RMOb/0819/21 
Schválení programu 60. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
19.7.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0767/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s programem jednání 60. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 19.7.2021  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0831/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0768/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0834/21 
Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0769/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Proskovice 

o poskytnutí účelového příspěvku ve výši 415 000,- Kč, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu     

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového příspěvku ve výši 53 000,- Kč včetně DPH na  

-  opravu polykarbonátové střechy 43 000,- Kč 

-  rekonstrukci webových stránek školy 10 000,- Kč 

 

a zřizovatel městský obvod pořídí pro základní školu nový server ve výši 91 000,-Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

1) z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 3113 - Základní školy 

pol. 5331 - neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým org.  o 53 tis. Kč 

pol. 6125 – výpočetní technika o 91 tis. Kč 

a 

2) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 144 tis. Kč 

  
 

  

 
RMOb/0833/21 
Žádost o změnu účelu použití částky rezervované na obnovu oken na budově základní 
školy na ulici Staroveská 66/62 
  
Usnesení číslo: 0770/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Proskovice 

o změnu účelu použití rezervované  částky 100 000,- Kč na obnovu oken na budově základní 

školy, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o použití rezervované částky 100 000,- Kč na obnovu oken na budově základní školy a nákup 

potřebného vybavení do nového oddělení mateřské školy (lehátka, šatnové bloky, lůžkoviny, 

úložné prostory na lehátka) 

  
 

  

 
RMOb/0820/21 
Oznámění o čerpání dovolené a nepřítomnosti na pracovišti ředitelky školy v době 
hlavních prázdnin 
  
Usnesení číslo: 0771/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

  
oznámení o čerpání dovolené a nepřítomnosti ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice v době letních prázdnin, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0821/21 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice o podání dvou žádostí na poskytnutí účelového investičního příspěvku - 
ozdravný pobyt 
  
Usnesení číslo: 0772/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice o podání dvou žádostí o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 

Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na konání dvou ozdravných pobytů v době  

od 1.1.-30.4.2022,  

• pro 60 žáků 3.-5. ročníku ve výši 360 tis. Kč 

• pro 30 žáků 1.-2. ročníku ve výši 180 tis. Kč 

  
 

  

 
RMOb/0827/21 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00028/2021 na realizaci akce “Místní 
komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0773/RMOb-Pro/1822/60 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložené položkové rozpočty na vícepráce a méněpráce, které zpracovala firma COLAS CZ, 

a.s., IČO 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, k uzavřené smlouvě o dílo  

č. S00028/2021 ze dne 14. 6. 2021 na zhotovitele akce “Místní komunikace v areálu bývalého 

JZD v Ostravě-Proskovicích” 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

č. S00028/2021 ze dne 14. 6. 2021 na realizaci akce “Místní komunikace v areálu bývalého 

JZD v Ostravě-Proskovicích” dle příloh č. 1, 3 a 4 předloženého materiálu, kterým se snižují 

celkové náklady o méněpráce 277 493,14 Kč včetně DPH a zvyšují celkové náklady  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

o vícepráce 84 036,50 Kč včetně DPH a celková cena díla činí 2 521 581,56 Kč včetně DPH 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 28.07.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0823/21 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Oprava mantinelů  
u víceúčelového hřiště” 
  
Usnesení číslo: 0774/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Oprava mantinelů  

u víceúčelového hřiště” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Oprava mantinelů u víceúčelového 

hřiště” v souladu se článkem 3 Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo s firmou Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.,  

IČO 25816977, se sídlem A. Brože 2/3124, 700 30 Ostrava-Zábřeh, za cenu nejvýše přípustnou 

do 130 680,- Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0822/21 
Návrh smlouvy o dílo na realizaci stavební akce “Zřízení dvou parkovacích stání ul.  
 
Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0775/RMOb-Pro/1822/60 

 

k usnesení č. 0753/RMOb-Pro/1822/59 
 
  
Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

1) projednala 

  
návrh smlouvy o dílo na realizaci stavební akce “Zřízení dvou parkovacích stání ul.  

Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo s úpravou na realizaci stavební akce “Zřízení dvou parkovacích stání 

ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” s firmou Stavby Kunz s.r.o., IČO 04806620, se sídlem 

Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu nejvýše přípustnou do 80 965,02 Kč 

včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 
  

 
  

 
RMOb/0828/21 
Vydání souhlasu s umístění části stavby do místní komunikace, vyjádření k PD 
a uzavření budoucí smlouvy - stavebník T. J. 
  
Usnesení číslo: 0776/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, zastoupen na základě plné moci paní 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX, XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXX XX, 747 66 Dolní Lhota, o vyjádření k projektové dokumentaci, uzavření 

budoucích smluv o věcném břemeni, o vydání souhlasu správce drobného vodního toku 

„Dolový potok“ a o vydání souhlasu se stavbou ”Novostavba individuálního rodinného domu  

a souboru staveb Proskovice, 312, 267/2, 261/1” - rodinný dům, STL plynovodní přípojka, 

zpevněný vstup a sjezd z pozemku, splašková kanalizační přípojka, vodovodní přípojka 

a dešťová kanalizace včetně havarijního přepadu dešťových vod - projektová dokumentace  

pro územní souhlas a ohlášení stavby 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Novostavba individuálního rodinného domu a souboru 

staveb Proskovice, 312, 267/2, 261/1” - rodinný dům, STL plynovodní přípojka, zpevněný 

vstup a sjezd z pozemku, splašková kanalizační přípojka, vodovodní přípojka a dešťová 

kanalizace včetně havarijního přepadu dešťových vod, která bude umístěna na pozemcích par. 

č. 312 - zahrada, par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 261/1 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu, STL plynovodní přípojky, zpevněného vstupu a sjezdu  

z pozemku, splaškové kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a dešťové kanalizace včetně 

havarijního přepadu dešťových vod, které budou umístěny na pozemcích par. č. 312 zahrada, 

 v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromé osoby a na pozemcích par. č. par. č. 267/2 ostatní 

plocha, ostatní komunikace a par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 

Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu 

Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky, STL plynovodní přípojky a zpevněného vstupu a sjezdu  

z pozemku do pozemků par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 261/1 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice - 

místní komunikace III. třídy (ul. Ztracená) pro stavbu “Novostavba individuálního rodinného 

domu a souboru staveb Proskovice, 312, 267/2, 261/1“ 

  

5) souhlasí 

  
jako správce drobného vodního toku “Dolový potok” s napojením dešťové kanalizace 

včetně havarijního přepadu dešťových vod do tohoto toku, a to na pozemku par. č. 312 - 

zahrada, v k.ú. Proskovice 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k části pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

pozemek par. č. 261/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a STL plynovodní přípojky, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý  

i započatý metr délky vodovodní přípojky a STL plynovodní přípojky, nejméně však 1.500,- 

Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice 

usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

7) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 261/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pozemek par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

za účelem zřízení zpevněného vstupu a sjezdu z pozemku na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 270,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vstupu 

a sjezdu, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou 

městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 
  

8) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou 
  

9) zplnomocňuje 

  Mgr. Marii Matějovou 

starostku městského obvodu k podpisu výkresu č. C.3 - Koordinační situační výkres 

  
 

  

 
RMOb/0824/21 
Sdělení společnosti TRABBAU a.s. k uzavření budoucí smlouvy ke stavbě “Ostrava-
Proskovice 388/2, NN” 
  
Usnesení číslo: 0777/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

1) projednala 

  
sdělení firmy TRABBAU a.s., IČO 28582675, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-

Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s.,  

IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, k výši ceny za zřízení 

věcného břemene pro stavbu pod názvem “Ostrava-Proskovice 388/2, NN“ 

  

2) trvá 

  
na znění návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a trvá na výši úplaty 

(finanční kompenzace) za zřízení věcného břemene ve výši 500,- Kč za každý i započatý běžný 

metr kabelového vedení + DPH v platné výši 

  

3) konstatuje, že 

  
postupuje dle platných “Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - 

služebností k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Proskovice, dotčenými stavbami inženýrských sítí” odsouhlasených usnesením 

č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  
 

  

 
RMOb/0829/21 
Vydání souhlasu s umístění části stavby do místní komunikace, vyjádření k PD  
a uzavření budoucí smlouvy - stavebník R. J. 
  
Usnesení číslo: 0778/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádosti pana XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Bělský Les, zastoupen na základě plné moci firmou 

1stavebníprojekce s.r.o., IČO 06156991, se sídlem Kmochova 341/1, 721 00 Ostrava-

Svinov, o vyjádření k projektové dokumentaci, uzavření budoucí smlouvy o věcném břemeni, 

o vydání souhlasu a realizací se stavbou ”Přípojka splaškové kanalizace k objektu na par. č. 

126/1, k.ú. Proskovice” - projektová dokumentace pro územní souhlas 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Přípojka splaškové kanalizace k objektu na par. č. 126/1, 

k.ú. Proskovice” - přípojka splaškové kanalizace DN150, která bude umístěna na pozemcích 

par. č. 126/1 - zastavěná plocha a nádvoří a par. č. 125 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

  

3) souhlasí 

  
se stavbou přípojky splaškové kanalizace, která bude umístěna na pozemcích par. č. 126/1 

zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromé osoby a na pozemku 

par. č. 125 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním přípojky splaškové kanalizace do pozemku par. č. 125 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. 

třídy (ul. Kalužní) pro stavbu “Přípojka splaškové kanalizace k objektu na par. č. 126/1, k.ú. 

Proskovice” 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 125 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX 700 30 Ostrava-Bělský Les 

za účelem zřízení a provozování přípojky splaškové kanalizace na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 1 100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky 

vodovodní přípojky a STL plynovodní přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné 

výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 

0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností s druhou smluvní stranou 
  

7) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu výkresu  “Přípojka kanalizace - situace” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

 
  

 
RMOb/0825/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 12/2021 
  
Usnesení číslo: 0779/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 12/2021, kterým se 

1) z v y š u j í     

 Převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

 na par. 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 5347 - Neinvestiční převody mezi stat. městem a jejich městskými obvody – výdaje, org. 

515, ÚZ 6402  o 30 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 Financování   

 na par. - -    

 pol. 8115 - Změna stavu krátk. prostředků na bank.účtech o 30 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

ZM dne 23.6.2021 usn. č. 01464/ZM1822/24, schválilo Zprávu o výsledku hospodaření stat. 

města Ostravy za rok 2020 – závěrečný účet, jehož součástí bylo i finanční vypořádání  

s městskými obvody. 

Vypořádání pro městský obvod Proskovice – vratka 30 275,- Kč. 

Realizace rozpočtového opatření – červen 2021. 

  
 

  

 
RMOb/0826/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 13/2021 
  
Usnesení číslo: 0780/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 13/2021, kterým se 

1) z v y š u j í     

 ostatní nedaňové příjmy   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 2322 - Přijaté pojistné náhrady o 24 tis. Kč 

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 2 tis. Kč 

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 3 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj   

 pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti o 17 tis. Kč 

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 1 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5041 - Odměny za užití duševního vlastnictví o 1 tis. Kč 

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vl. obce   

 pol. 5031 - Pov. pojistné na soc. zabezp. a přísp. na st. pol. zam. o 1 tis. Kč 

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 15 tis. Kč 

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 30 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

běžné výdaje 

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o  83 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3744 - Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 27 tis. Kč 

 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 15 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 40 tis. Kč 

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací o 1 tis. Kč 

         

Důvodová zpráva 

1) Příjmy: 

6171 - náhrada škody od pojišťovny za poškozenou plynovou přípojku u budovy MŠ,  

z vyúčtování vody v budově úřadu, 

3613 - přefakturace energií od nájemců nebytových prostor, 

3639 – služebnost splaškové kanal. přípojky, vodovodní přípojky, cesty, 

3632 – vrátka z vyúčtování dodávek vody na hřbitově. 

Výdej na úhradu platby Ochrannému svazu autorskému za užití autorských děl při slavnostním 

otevření hasičské zbrojnice. 

Výdaj na zákonné odvody sociálního pojistného za zaměstnance vykonávajícího údržbu 

víceúčelového hřiště. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

Vrátka nákladů na par. 2212 za opravu plynové přípojky. 

Rezerva. 

2) Přesun mezi paragrafy na výdaje: 

3744 - protierozní úpravy kopce proti sesuvu půdy na pozemku p. č. 243/3 (drenáž, kamera). 

2219, 3745 - údržba zeleně podél cyklostezky a ostatních částech městského obvodu. 

3613 - služby telekomunikací pro zprávy o funkčnosti odčerpávacího zařízení v areálu požární 

nádrže. 

  
 

  

 
RMOb/0830/21 
Návrh na konání 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0781/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 28.7.2021  

v 17,00 hod, dle Přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0835/21 
Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0782/RMOb-Pro/1822/60 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice pro nového člena 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice s novým 

členem Danielem Piekem 

  

3) rozhodla 

  
o vyřazení  členů Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice : 

Jana Starostky a Michala Ovčačíka 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o členství v JSDH dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

  

5) bere na vědomí 

  
aktuální stav jednotky SDH k datu 19.7.2021 celkem 19 členů 

  
 

 


